
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ALIGHIERI
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado

via Coletti, 102   47921 RIMINI (RN)  - Tel. 0541/52082 - Fax 0541/27037
Codice meccanografico RNIC81900V  Codice fiscale 91143450400 
sito web: www.icalighieri.edu.it E-mail: rnic81900v@istruzione.it

Agli Istituti di ogni ordine e grado
Albo scuola
Sito Web

OGGETTO: Regolamento per la Messa a Disposizione (MAD) con decorrenza a.s. 2022/23

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto ministeriale n. 131/2007 “Regolamento per il conferimento delle
supplenze al Personale docente ed educativo”;

VISTO                        il DPR 275/99 recante norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche;

VISTO                        l’art.2 c. 2 del D.M. n. 336 del 03.06.2015;
VISTO il decreto ministeriale 13/12/2000 n. 430 “Regolamento per il conferimento

delle supplenze al personale amministrativo, tecnico e ausiliario”;
CONSIDERATA la possibilità di dover procedere in questo Istituto, in caso di esaurimento

delle graduatorie di Istituto, alla stipula di contratti a tempo determinato;
TENUTO CONTO che le graduatorie d’Istituto per il personale docente ed ATA presentano un

numero alto di candidati;
VISTO il numero altissimo di MAD (Messe a disposizione) che pervengono alla

scuola, causando un sovraccarico della casella di posta istituzionale e
rallentamenti dell’attività di segreteria, a danno del buon funzionamento
dell’Amministrazione;

VALUTATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle MAD per
ottimizzare l’attività del personale amministrativo;

DISPONE

- Che a partire dall’a.s. 2022/23, a far data dal 1 Settembre 2022, le domande di MAD per il
personale docente e per il personale A.T.A. debbano pervenire esclusivamente per via
telematica tramite adeguata compilazione del form predisposto del “portale ARGO”,
reperibile sul sito dell’Istituto al seguente link:

https://mad.portaleargo.it/

- Che le MAD siano considerate valide solo per l’anno scolastico di presentazione.
- Non saranno prese in considerazione domande presentate da iscritti in graduatorie di questa

o altre province per i medesimi profili o classi di concorso.

1 di 2

http://www.icalighieri.edu.it
mailto:rnic81900v@istruzione.it
https://mad.portaleargo.it/




- Le domande che perverranno attraverso altra modalità che non sia quella indicata non
saranno prese in considerazione.

- In caso di necessità sarà stilata una graduatoria interna, per ciascun insegnamento, sulla base
della valutazione del voto del titolo di studio; a parità di valutazione, si considererà l’ordine
di arrivo delle MAD; a parità delle due condizioni precedenti, si considererà l’età
dell’aspirante, con precedenza al più giovane.

- Eventuali contratti a tempo determinato stipulati con aspiranti a disposizione non inseriti in
graduatoria (c.d. MAD) saranno soggetti agli stessi criteri e vincoli previsti dal
Regolamento.

Il presente dispositivo ha carattere permanente fatte salve eventuali modifiche e/o integrazioni.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Emanuele Pirrottina

Documento firmato digitalmente ai sensi del  Codice
Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse.

2 di 2


		2022-09-01T09:53:11+0200
	EMANUELE PIRROTTINA


		2022-09-01T11:02:57+0200
	ISTITUTO COMPRENSIVO ALIGHIERI




